Ён ахвяраваў мне на справу
10 000 рублёў, а ўзамен патрабаваў вырашальны голас у
кіраўніцтве газеты. Натуральна, я адмовіўся, але гэты
спадар мне ніколі гэтага не дараваў.

Усе гэтыя прыгатаванні і наяўнасць нейкай рэк-
ламы прывабілі пэўнае ядро падпісчыкаў, што дазволіла
нам выпусціць першы нумар 1 (14) верасня. Распачалі з
шэрагу артыкулаў пра будучую Дзяржаўную думу. Як
вядома, ажно да маніфеста 17 (30) кастрычніка Дума
павінна была быць толькі дарадчым органам, а яе парады
меліся быць неабавязковымі для ўрада. Тыя артыкулы
абапіраліся на трыццацігадовым вывучэнні дзяржаўнага
права і былі прыязна сустрэты польскай і рускай прэсай,
што адразу паставіла "Кур'ер Літоўскі" на адзін узровень
з самай паважанай штодзённай прэсай.